Junta de Gobierno Local de fecha veintiséis de abril de  dos mil veinticuatro, publicadas en el 

Boletín Oficial del Principado de Asturias número 94, de fecha quince de mayo de 2024 (segunda 

modificación). 

Cuarto.- Cuantía 

La cuantía global de la convocatoria será de seis mil doscientos cincuenta euros (6.250,00€) 

con cargo a la aplicación presupuestaria 32300 48901. 

Quinto.-Órganos competentes para la instrucción y resolución del procedimiento. 

La instrucción de procedimiento de concesión corresponderá a la Concejalía que promueva la 

convocatoria, y comprenderán las funciones recogidas en el artículo 19 de la Ordenanza General de